
  PDET n.30 del 18/01/2018 

1 
    

 

                        REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

                             AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 
VIALE SAN PIETRO N 10-PALAZZO BOMPIANI - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  38  DEL    25/01/2018 

 

 

Oggetto Procedura aperta per l’affidamento triennale della fornitura di dispositivi medici per 

angiografia, con il criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più 

vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi degli artt. 60 e 

95 comma 2 del D.lgs 50/2016. Importo a base d’asta €. 6.013.524,00. Gara 

multilotto n. 6839403.  

Ammissione degli operatori economici ex art. 29, co. 1 del D.lgs 50/2016 

 

Struttura Complessa Acquisizione Beni e Servizi 

Responsabile di Struttura Dott. ssa Teresa Ivana Falco 

Responsabile del 

Procedimento 

Dott. ssa Teresa Ivana Falco 

Estensore Geom. Alessandro Rotelli 

 

Importo previsto 

(costo e/o investimento) 

Codice Conto  Denominazione Conto Esercizio Finanziario 

 

 

 

 

  

 

Allegati alla 

Determinazione 

N° di pag. Oggetto 

   

 

Tipologia di Pubblicazione Integrale                      Parziale  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

X 



 2 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

(Dott.ssa Teresa Ivana Falco) 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e s.m.i; 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio 

Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 

1998, n. 419”; 
 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle 

Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 
 

  VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii nonché le Linee Guida A.N.A.C. fino  

ad oggi emanate; 
 

   VISTA la legge Regionale n. 23 del 17 novembre 2014 nella quale, tra l’altro, veniva 

sancita l’incorporazione del P.O. Santissima Annunziata, in precedenza afferente 

l’ASL n. 1 di Sassari, nell’Azienda Ospedaliero- Universitaria di Sassari.; 

PRESO ATTO             della Deliberazione del Direttore Generale n. 491 del 29.08.2017 con la quale 

veniva conferito alla Dott.ssa Teresa Ivana Falco incarico, ex art. 15 septies, com. 2 

del D. Lgs. n. 502/1992, per la Direzione dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e 

Patrimonio, con relativa presa di servizio in data 02.10.2017; 
 

PREMESSO che con deliberazione del Direttore Generale n. 312 del 09/06/2017, modificata 

parzialmente con deliberazione n. 329 del 14/06/2017, è stata autorizzata la 

Procedura aperta, sopra soglia comunitaria, per la Fornitura, suddivisa in n. 168 

lotti, di dispositivi medici per angiografia, e contestualmente sono stati approvati i 

relativi documenti di gara (Disciplinare, capitolato Tecnico e relativi allegati);  
 

 che con determinazione dirigenziale del Responsabile del Servizio Provveditorato 

n. 592 del 06/09/2017 si è provveduto all’affidamento, tra le altre, del servizio di 

pubblicazione del Bando di Gara sulla GUCE, GURI, 2 quotidiani a diffusione 

nazionale e 2 quotidiani a diffusione locale, nonché sul sito del Ministero delle 

Infrastrutture e Trasporti; 
 

 che la pubblicazione dell’avviso è avvenuta sulla GUCE serie speciale  n. 179 del 

19/09/2017, sulla GU.R.I. Serie speciale - n. 108 del 18/09/2017, e sul profilo del 

committente (www.aousassari.it sezione Albo Pretorio/Bandi e gare), fissando 

quale  termine di ricezione delle offerte, il giorno 27 ottobre 2017 ore 12.00  e della 

prima seduta pubblica il giorno 31/10/2017, ore 10:00.  
 

 che nelle date del 29/09, 19/10 e del 23/10/ 2017 sono stati pubblicati i chiarimenti 

ai quesiti proposti nel termine perentorio del 17/10/2017; 
 

 che hanno presentato offerta entro il termine stabilito per la ricezione delle offerte i 

seguenti operatori economici: 

  
1 AB MEDICA 12 BETATEX 23 GMG 34 MOVI 

2 ABBOTT 13 BIOTRONIK 24 INNOVA 35 NGC MEDICAL 

3 ACILIA HS 14 BIOPSYBELL 25 

JOHNSON & 

JOHNSON 36 PRODIFARM 

4 ALFAMED 15 

CARDINAL 

HEALTH 26 

LOHMANN & 

RAUSCHE 37 SANIFARM 

5 ALMED 16 CARDIOMED 27 

MEDICA DI P. 

PELLEGRINI 38 SEDA 

6 

ADVANCE 

MEDICAL S. 17 COOK 28 MDM 39 SPECTRANETIC 

7 AREAMED 18 DELTA HOSPITAL 29 MEDICAL 40 ST JUDE 

8 ARTEMIDE 19 DELTAMED 30 MED ITALIA 41 STRYKER 

9 BALMED 20 ENDOVASCULAR 31 MEDTRONIC 42 SVAS 

10 BARD 21 FUTURA MEDICA 32 MEMIS 43 VYGON 

11 BBRAUN 22 GAMED 33 MERIT     



  PDET n.30 del 18/01/2018 

3 
    

 

  

 DATO ATTO che in data 31. 10. 2017, come da verbale in pari data facente parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento, si è riunito il Seggio di gara per lo 

svolgimento della fase di verifica della documentazione amministrativa delle 

Società partecipanti e l’avvio delle successive fasi della procedura;  

 

 DATO ATTO            che si è proceduto all’ammissione, senza riserve, delle Società: 1) ABBOTT-                           

2) ARTEMIDE – 3) BETATEX- 4) CARDINAL HEALTH – 5) GAMED – 6) 

MEDTRONIC – 7) SVAS – 8) ALMED – 9) BARD – 10) BIOTRONIK – 11) 

CARDIOMED – 12) LOHMANN & RAUSCHE - 13) NGC MEDICAL -                      

14) VYGON – 15) ADVANCE MEDICAL S.- 16) BBRAUN – 17) BIOPSYBELL 

– 18) ENDOVASCULAR – 19) MEDICA DI P. PELLEGRINI – 20) SEDA, 

mentre si è proceduto al soccorso istruttorio nei confronti delle Società: 21) AB 

MEDICA – 22) AREAMED – 23) FUTURA MEDICA – 24) MDM – 25) MEMIS 

– 26) STRYKER-27) ACILIA HS – 28) DELTA HOSPITAL – 29) GMG –                    

30) MED ITALIA – 31) MOVI – 32) ALFAMED – 33) BALMED – 34) COOK – 

35) DELTAMED – 36) INNOVA – 37) JOHNSON & JOHNSON – 38) 

MEDICAL – 39) MERIT – 40) PRODIFARM – 41) SANIFARM –                                

42) SPECTRANETICS – 43) ST JUDE; 

 

DATO ATTO che in data 04.01.2018, come da verbale in pari data facente parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento, si è riunito in seduta pubblica il Seggio di 

gara per comunicare l’esito del soccorso istruttorio, da cui si evince che sono 

risultate regolari, per aver fornito idonea documentazione le Società: AB MEDICA 

–  AREAMED –  FUTURA MEDICA –  MDM –  MEMIS –  STRYKER-ACILIA 

HS – DELTA HOSPITAL – GMG – MED ITALIA – MOVI – ALFAMED – 

COOK –  DELTAMED – INNOVA – JOHNSON & JOHNSON – MEDICAL –  

MERIT –  PRODIFARM –  SANIFARM – SPECTRANETICS – ST JUDE, le 

quali vengono ammesse alle successive fasi della procedura di gara,  mentre la 

Società BALMED viene esclusa dalla gara, per non aver soddisfatto i requisiti 

minimi di fatturato globale e specifico;  

 

   DATO ATTO che il presente provvedimento, adottato per finalità di trasparenza e pubblicità, ai 

sensi e per gli effetti dell’ Art. 29, co. 1, del D.lgs 50/2016, non comporta nessun 

impegno di spesa; 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa: 

 

DI DARE ATTO  che gli operatori economici ammessi alle successive fasi della gara di: “Procedura 

aperta per l’affidamento triennale della fornitura di dispositivi medici per 

angiografia, con il criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più 

vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi degli artt. 60 e 

95 comma 2 del D.lgs 50/2016. Importo a base d’asta €. 6.013.524,00. Gara 

multilotto n. 6839403”, come dai verbali del seggio di gara in data 31.10.2017 e in 

data 04.01.2018 sono i seguenti: 

1) ABBOTT-   2) ARTEMIDE – 3) BETATEX- 4) CARDINAL HEALTH – 5) 

GAMED – 6) MEDTRONIC – 7) SVAS – 8) ALMED – 9) BARD – 10) 

BIOTRONIK – 11) CARDIOMED – 12) LOHMANN & RAUSCHE - 13) NGC 

MEDICAL -14) VYGON – 15) ADVANCE MEDICAL S.- 16) BBRAUN – 17) 

BIOPSYBELL – 18) ENDOVASCULAR – 19) MEDICA DI P. PELLEGRINI – 

20) SEDA- 21) AB MEDICA – 22) AREAMED – 23) FUTURA MEDICA – 24) 

MDM – 25) MEMIS – 26) STRYKER-27) ACILIA HS – 28) DELTA HOSPITAL 

– 29) GMG – 30) MED ITALIA – 31) MOVI – 32) ALFAMED – 33)  COOK – 

34)  DELTAMED – 35)  INNOVA – 36) JOHNSON & JOHNSON – 37) 

MEDICAL - 38) MERIT – 39) PRODIFARM – 40) SANIFARM – 41) 

SPECTRANETICS –  42) ST JUDE); 



 2 

 

DI DARE ATTO           che l’operatore economico Balmed è stato escluso dalla procedura di gara; 

  

 

DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa  Teresa Ivana Falco. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Dott.ssa Teresa Ivana Falco) 

 

 

 

 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del Budget 

di spesa annua assegnata  

 

Nome Struttura: __________________ 

 

Sigla Responsabile: _________________ 

 

Estensore: ______________________ 

 

 
Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa corrispondenza 

dei conti di costo del sistema budgetario autorizzato   

 

 

                   

                        Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di  

Sassari dal 25.01.2018 per la durata di quindici giorni 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, Legali, Comunicazione e Formazione 

f.to (Dott._Antonio Solinas) 

 

 

 


